

# Förord

*Funktionsprogrammets revidering tar sin utgångspunkt i det tidigare funktionsprogrammet för förskolan som publicerades 2009. Funktionsprogrammet togs fram i ett övergripande samarbete mellan För- och grundskolan, Fastighet, Miljö- och hälsoskydd, Städservice och Måltidsservice för att möta behovet av en omfattande utbyggnad av förskolor i Umeå kommun.*

Umeå kommun har hämtat inspiration från Trondheim och deras framtagande av ett funktionsprogram. En workshopserie genomfördes som ett led i arbetet med utvecklingen av funktionsprogrammet, där politiker, representanter från för- och grundskoleförvaltningen, Samhällsbyggnadskontoret, Lärarförbundet, Föräldraföreningen, arkitekter, studenter från Designhögskolan samt verksamma förskolepedagoger deltog.

Revideringen av nuvarande funktionsprogram utgår från vetenskaplig grund genom aktuell forskning inom området samt de lagar och förordningar som styr förskolan. Revideringsarbetet har genomförts av följande ledord; likvärdighet, hållbarhet, tillgänglighet, funktionalitet, utmanande och stimulerande miljöer för undervisning.

Revideringsarbetet har utarbetats av en arbetsgrupp med representanter från; Fastighet, Miljö- och hälsoskydd, Måltidsservice, Städservice, Utbildningsförvaltningen och huvudskyddsombud. En referensgrupp bestående av fackliga representanter från Lärarförbundet och Kommunal, specialpedagog från Elevhälsan och rektorer och förskollärare som arbetar i de senast årens byggda förskolor i Umeå har bidragit med sina erfarenheter och kunskaper.

## **Arbetsgruppens representanter**

Fastighet: Charlotte Dalin – landskapsingenjör, Karin Nylén – fastighetsförvaltare

Miljö och hälsoskydd: Kristina Hägglund – miljöinspektör

Måltidsservice: Ulla Dellkrans – Måltidschef, Åsa Nilsson – enhetschef

Städ och verksamhetsservice: Karin Jäderlund – enhetschef, Mona Flumée – enhetschef

Utbildningsförvaltningen: Daniel Nordgren – biträdande utbildningsdirektör, Michael Lindgren – lokalplanerare, Monika Andersson – enhetschef Ideán, Pian Rosell – förskolestrateg, Therese Forsberg – lokalplanerare

Huvudskyddsombud – Per Edberg